Landkreis Vorpommern-Rügen Der Landrat



Auszug aus der Niederschrift über die

21. Sitzung des Kreistages Vorpommern-Rügen vom 13. März 2023

Beschlussausfertigung

TOP 23

Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die interkommunale Zusammenarbeit in einem einheitlichen Telenotarzt-System
Vorlage: BV/3/0384/1

Beschluss: KT 476-21/2023

Der Kreistag Vorpommern-Rügen beschließt:

Die öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die interkommunale Zusammenarbeit zur Schaffung eines einheitlichen Telenotarzt-Systems mit den Gebietskörperschaften des Landes Mecklenburg-Vorpommern Landkreis Vorpommern-Rügen, Landkreis Vorpommern-Greifswald, Landkreis Mecklenburgische Seenplatte, Landkreis Rostock, Landkreis Nordwestmecklenburg, Landkreis Ludwigslust-Parchim, Stadt Schwerin und Hansestadt Rostock wird beschlossen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig zugestimmt

Stralsund, 14. März 2023

Im Auftrag

Landkreis Vorpommern-Rügen Büro des Landrades und Kreistages Carl-Heydemann-Ring 67

Dienststellenutherschrift